EDITAL EAD/UEMS Nº 05/2018

Homologação da Seleção de Tutores a Distancia após Curso de
Formação

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS, por meio da
Diretoria de Educação a Distância - DED no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do resultado final destinado à seleção de TUTORES A DISTÂNCIA para
atuarem nos cursos de Bacharelado em Administração Pública, Licenciatura em Ciências

Sociais, Licenciatura em Pedagogia e Pós-graduação lato sensu em Gestão Pública a serem
oferecido pela UEMS em parceria com o SISTEMA UAB a partir do ano de 2018, após a
conclusão do curso de formação conforme especifica o item 8 e o subitem 8.1 do EDITAL
UEMS/PROE/PROPP/EAD-UAB Nº 02/2017: “Os tutores selecionados deverão
participar do Curso de Formação de Tutores, na modalidade a Distância, que será oferecido
pela UEMS, bem como receber capacitação específica para os respectivos cursos onde

atuará. A participação e aprovação no curso de Formação de Tutores é condição
obrigatória para o exercício da tutoria.”

TABELA DE CANDIDATOS APROVADOS/REPROVADOS CURSO DE FORMAÇÃO
Tutoria a Distância

TUTOR CURSISTA
NOTA
FINAL

MÓDULO II
SITUAÇÃO

Adriana Alice de Lima 10 Aprovada

Adriana da Silva Costa Campos 9,8 Aprovada

Adriana Sanches Sisto Lima  10 Aprovada

Bruna Sordi Rodrigues de Souza  9,5 Aprovada

Bruno Alves Moreira 10 Aprovado

Camila Lalucci Braga 10 Aprovada

Elaine Alves da Silva  10 Aprovada

Elizabeth Dias Rode  10 Aprovada

Erika kaneta Ferri  6 Aprovada

Evelize Paulino Ribeiro  0 Reprovada

Fabiane Medina da Cruz 4 Reprovada

Fabio Ricardo Kalvan 10 Aprovado

Gessé Ferreira Dias 10 Aprovado

Gilson Carlos Visú 4,8 Reprovado

Irene Quaresma Azevedo Viana 10 Aprovada

Jackson James Debona 9,5 Aprovado

Jatene da Costa Matos 10 Aprovado

Joseandre da Silva Almino  10 Aprovada

Lorenço Alves da Silva Filho  10 Aprovado

Lucas Gomes da Silva 10 Aprovado

Ludimylle Alves Apolinário 10 Aprovada

Manuella Vieira Sacramento  10 Aprovada

Margareti Nascimento Cheuchi  0 Reprovada

Maria de Lourdes Machado 9,5 Aprovada

Marileth Portela de Matos 9 Aprovada

Marina Santos Pereira 8,4 Aprovada

Mauro Sergio Almeida de Lima 0 Reprovado

Paulo Henrique Lodi 10 Aprovado

Rosani Rosa Nogueira  10 Aprovada

Sammer S’antana Almeida 10 Aprovado

Sandra Regina Luzia da Silva 10 Aprovada

Dourados, 22 de fevereiro de 2018.

                     Wander Matos de Aguiar

                     Diretor da Diretoria de EAD UEMS